*Ley 2.
tit. 8.
libr. 6.
Novis.
Recop.*

(3) *Las villas.* Vide l. *si captiuis*, §. *verum est*, ff. de *captio*, et quod habetur in l. 8. infra eod. et l. 19. et adde l. fin. tit. 18. supra, ead. *Partit.* et l. 19. incipit: *Las cosas*, tit. 28. 3. *Part.* quam vide, et in l. *in agris*, ff. de *adquir. rer. domin.* et l. *Dicis*, ff. de *iure fisci*.

(4) *Pudiendo el Rey auer.* Adde l. *serui*, C. *pro quibus caus. serui primum libert. accip.* et adde l. 31. et ibi addita, tit. 18. 3. *Partit.* et videtur, quod ista clausula, *pu- diendo, etc.* referatur ad superius etiam dictum, cum seruus valeat mille morapetinas, vel ultra, et quod alias non liceret, et nimirum si hæc taxa in præcedenti casu ponatur favore Regis, et regni, argum. l. 1. C. de *comm. seru. manu- mis*.

(5) *Señaladamente.* Exigit ergo ad hoc speciale mandatum.

(6) *A su Rey la meytad.* Probatur hic, quod si bellum fiat sumptu Regis, debeat Rex habere medietatem eorum, que acquisita fuerunt in bello; facit ad legem Fori applicantem medietatem lucri quasiti in bello, uxori.

(7) *Rico ome.* Quis sit iste habes in l. 10. tit. 25. 5. *Part.*

(8) *Tierra del.* Quid sit hoc, declaratur in l. 2. tit. 26. 4. *Part.*

(9) *Rescibiendo ellos del Rey su despensa.* Id est, quia Rex dat ei redditus pro ejus sustentatione ad vitam, ut in dict. l. 2. tit. 26. 4. *Part.* vel dic, quod Rex dabat salariam, seu victualia diurna euntibus de terra Baronis, seu dabat tot redditus Baroni, quod ad ista sufficerent: et ad hoc tendit finis hujus legis.

LEX VI.

Cum Rex præsens fuerit in prælio, ante aliquam emendarum deductionem, debet habere quintam prædæ; si verò absit, prius deducuntur emendæ damnificatorum, etalaria custodientium prædam, et auscultarum, et speculatarum, et de residuo Rex habebit quintam partem pretii resultantis ex substatione, exceptis tamen semper, quæ Regi soli competunt, de quibus in lege præcedenti; quæ statim Regi non restituens, ejus arbitrio punietur. Hoc dicit.

(1) *Diximos.* Suprà l. proxim.

(2) *De su cuerpo.* Neque exercitus exiret de loco in quo erat Rex, ut in l. sequenti, quam vide.

guardas (3) que guardassen la pressa, que non se perdiessen, nin la furtassen; otrosi las esenchas, e las atalayas que fuessen puestas, para guardar la hueste, o la caualgada; despues de todo esto, han de dar al Rey su quinto, de lo que fuere vendido (4) en el almoneda. Mas esto non se entiende de las cosas mayores, que pertenescen a el mismo por razon de honrra, assi como de suso diximos (3). Ca esto non se deue almonedear, mas hanlas a dar al Rey, los que las tomaren, e el fazerles gualardon por ello, segun entendiere que conuiene. Esso mismo dezimos, de lo que fuesse ganado en fazienda, o en lid, o en caualgada, do andouiesse algun Cabdillo por su mandado.